令和５年３月２０日

報道関連ご担当者 様

介護・福祉・高齢者医療・看護・訪問看護の総合展示会

バリアフリー２０２３／慢性期医療展２０２３
看護未来展２０２３／在宅医療展２０２３

プレスリリース送付の件

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

来る４月１９日（水）～２１日（金）の３日間、インテックス大阪（大阪市住之江区）におきま

して「バリアフリー２０２３／慢性期医療展２０２３／看護未来展２０２３／在宅医療展２０２３」

を開催いたします。

つきましては、本展のプレスリリースを送付いたしますので、是非貴媒体において取材、記事掲

載などのご協力をいただきたくお願い申し上げます。

本展ホームページに詳細事項や出展企業一覧、会場レイアウト、講演会・セミナーなどの情報を

公開しておりますので、あわせてご覧ください。

https://www.tvoe.co.jp/bmk/

 ご不明の点、ご要望などがございましたら、下記までお問い合わせくださいますようお願い申し

上げます。

 また、掲載した雑誌や媒体の情報も下記までご連絡いただけると幸甚です。

敬具

 プレスリリースに関するお問い合わせ

バリアフリー展／慢性期医療展／看護未来展／在宅医療展事務局

〒540-0008 大阪府大阪市中央区大手前 1-2-15 (株)テレビ大阪エクスプロ内

TEL 06-6944-9913 FAX 06-6944-9912

E-Mail：infobmk2023@tvoe.co.jp

プレスリリース

報道関係各位

令和５年３月２０日

 西日本最大級！！
介護・福祉・高齢者医療・看護の総合展示会

「介護・福祉・医療の連携促進と地域包括ケアシステム構築に向け ４展同時開催」

来る４月１９日（水）から２１日（金）までの３日間、『バリアフリー２０２３/慢性期医療展２０２３/看護未

来展２０２３/在宅医療展２０２３』をインテックス大阪（大阪市住之江区）において開催します。

２９回目の開催を迎える西日本最大級の介護・福祉の総合展『バリアフリー２０２３』、高齢者医療に焦点を当

てた専門展『慢性期医療展２０２３』、看護職へ向け看護用品や関連サービスの最新情報を発信する『看護未来

展２０２３』、そして在宅医療をテーマにした『在宅医療展２０２３』には、４展合計で２５０社・団体（展示

規模４８２小間：※3/20 現在）が出展。介護・福祉・高齢者医療・看護を網羅した展示会として業界関係者から

高い注目を集めています。

４展同時開催により“医療と介護のさらなる連携”が求められ“病院から在宅へ”という流れが進む中、地域包

括ケアを進めるための最新情報を発信します。

要介護者数が増加し、介助者の負担軽減の必要性がますます重要視される中、「キッズ相談コーナー／福祉用具

相談コーナー」「おむつコーナー」「目の見えない方・見えにくい方のための展示コーナー」「ユニバーサルな街

づくり～2025 万博へ向けて」「ICT アクセシビリティ パビリオン」「自助具相談コーナー」「要配慮者の SDGｓ

防災を考えるコーナー」などの企画コーナーが充実。また会場内には、「感染対策」「介護 DX」「介護人材」「介

護ロボット」「健康増進・介護予防」「栄養ケア・口腔ケア」「熱中症対策」など注目のトピックスを取り上げた

特別企画展示エリアを設置します。

イベントステージでは、「補助犬ふれあい教室」「プラネット福祉用具アワード」「車椅子の安心安全点検セミナ

ー」を行います。また、「起震体験コーナー」や「献血コーナー」などのコンテンツが盛りだくさん。

講演会・セミナーは、介護保険制度や障がい保健福祉施策、介護ロボット、栄養ケア、認知症、福祉用具の活用、

成年後見人制度など、多彩なテーマで９６セッション開講します。

ブース展示や講演会・セミナー開講を通して、介護・医療業界の健全な活性化に繋げます。

介護・福祉・医療従事者はもちろん、高齢者・障がい者とその家族までもが各業界の最新情報を学ぶことができ

ます。

本展公式サイト（https://www.tvoe.co.jp/bmk/）において事前来場登録とセミナー登録を受付中です。

「新型コロナウイルス感染症拡大防止策」

■事前来場登録促進による会場受付時の接触機会削減

■会場入口で検温の実施

■マスク着用励行・手指消毒

■会場内の換気

■共用部の巡回清掃・消毒

■セミナー会場における座席間隔の確保   など

（お問い合わせ）

バリアフリー展／慢性期医療展／看護未来展／在宅医療展事務局

〒540-0008 大阪市中央区大手前 1-2-15 ㈱テレビ大阪エクスプロ内

TEL：06-6944-9913 FAX：06-6944-9912 E-mail：infobmk2023@tvoe.co.jp

〈前回の会場の様子〉

mailto:infobmk2023@tvoe.co.jp

開催概要

① 名 称  バリアフリー２０２３

（第２９回 高齢者・障がい者の快適な生活を提案する総合福祉展）

主  催   社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会・テレビ大阪・テレビ大阪エクスプロ

共  催   一般財団法人 大阪府地域福祉推進財団

開催趣旨  高齢者・障がい者の生活を快適にする福祉機器、製品を含めた総合的な福祉情報を発信

② 名 称  慢性期医療展２０２３

（第１３回 超高齢社会を支える慢性期医療の専門展）

主  催   慢性期医療展実行委員会（日本慢性期医療協会・テレビ大阪・テレビ大阪エクスプロ）

開催趣旨  超高齢社会を支える慢性期医療に関わる機器・サービス・情報を発信

③ 名 称  看護未来展２０２３

（第８回 看護サービスの新しいステージを目指す専門展）

主  催   看護未来展実行委員会

 （公益社団法人 大阪府看護協会・一般社団法人 大阪訪問看護ステーション協会・

  テレビ大阪・テレビ大阪エクスプロ）

開催趣旨  看護サービスの質のさらなる向上、地域包括ケアシステムの看護機能の役割強化を目指し、

看護師・訪問看護サービス事業者等へ最新情報を発信

④ 名 称  在宅医療展２０２３

（第５回 地域包括ケアシステムにおける在宅医療の専門展）

特別協力  一般財団法人 在宅ケアもの・こと・思い研究所

開催趣旨  年齢を重ねても住み慣れた地域で安心して暮らすことができる社会の実現に向け重要性を増す在宅

医療に関する最新情報を提供

会  期 ２０２３年４月１９日（水）～２１日（金）＜１０：００～１７：００＞

会  場 インテックス大阪 ３・４・５号館

（〒559-0034 大阪市住之江区南港北 1-5-102）

        ※Osaka Metro・ニュートラム「中ふ頭」駅下車・徒歩すぐ

入場料 無料（入場登録制・公式ホームページでの事前登録または会場での当時登録）

公式サイト https://www.tvoe.co.jp/bmk